
 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 9   del Reg.  Data 01.04.2020 Prot. 1240-  

 

OGGETTO: MISURE ORGANIZZATIVE VOLTE AL CONTENIMENTO ED ALLA GESTIONE DELL' EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DERIVANTE DA COVID -19 MODIFICA ORARIO UFFICI COMUNALI. 

 

Vista la Direttiva n°1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione avente ad oggetto: "Prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019 nella 

Pubbliche Amministrazioni al di fuori delle Aree di cui all'art. 1 del DL n°6/2020; Visto il DPCM n°8 

dell'8/3/2020; 

Vista la Direttiva n.2 del 2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione ; 

Visto il DPCM n°9 del 9/3/2020; 

Visto l'art. 50 del TU. 267/00; 

Visto l'art. 53 del T.U. 267/00; 

Sentiti i responsabili dei settori; 

Ritenuto opportuno, quale misura volta al contenimento dell’emergenza epidemiologica relativa al 

COVID-19 provvedere alla rimodulazione degli orari d’ufficio, al fine di minimizzare gli assembramenti di 

persone: 

ORDINA 

 

di stabilire la chiusura pomeridiana nei giorni di Lunedì e di Mercoledì degli uffici comunali, con 

rimodulazione dell'orario di servizio dei medesimi uffici come di seguito : 

- Orario ordinario dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14.00; 

gli orari pomeridiani saranno assicurati da un impiegato reperibile esclusivamente con la modalità 

remota e solo per motivi contingibili e urgenti. 

Il Servizio di Polizia Locale, osserverà i consueti orari di lavoro. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

• alla Prefettura di Salerno; 

• ai Responsabili dei Settori; 

• alla Stazione Carabinieri di Aquara; 

• al Comando dì Polizia Municipale; 

• pubblicata all'Albo Pretorio ed nella home page del sito istituzionale. 

 

 

Aquara, 01/04/2020 

 

f.to IL VICE-SINDACO 

Prof. Vincenzo Luciano 

 

 

  

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 01/04/2020 N.REG.85]


